
n Hiri, Qymyri i

zgarës (i ftohtë)

n Peshk i gjallë

n Mish i gjallë

n Copa xhami

n Rëra e tualetit të

maces

n Qeramikë

n Mbeturinat e qiririt

n Mjekime

n Filtrat e

fshesës

elektrike

n Pambuk

n Pelena

n Furça

dhëmbësh

n Mbeturinat

e cigareve

n Zarfe

n Libra

n Letër e shtypur

me bojë

n Kalendar

n Kartona

n Katallogë

n Letër ngjitëse 

për shënime

n Letër

mbështjellëse

n Qese letre

n Kuti

n Letër shkrimi

n Fletore shkolle

n Revista

n Gazeta

Menaxhimi i mbeturinave
Dithmarschen

Si i seleksionoj mbeturinat në Dithmarschen?

AWDinformon

Për pyetje rreth argumentave të menaxhimit të mbeturinave: Abfallwirtschaft Dithmarschen GmbH (AWD) · ( (04 81) 85 500 · service@awd-online.de · www.awd-online.de
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QELQ I VJETËR
(Shishe që nuk 
rimbursohen)

QENDRA E RICIKLIMIT LËNDË TË DËMSHME

Mbeturina kuzhine:
n Mbeturinat

ushqimore dhe të

bukës

n Lëvozhgë veze

n Filtrat e kafesë

dhe çajit

n Mbeturinat e

mishit dhe të

peshkut të gatuara

n Fruta dhe perime

n Shishe uthulle

n Shishe qelqi

n Kavanozë marmalate

n Televizor

n Frigorifer

n Mbeturina me  

përmasa të mëdha

n Lavatriçe

n Bateri

n Llampa për kursimin energjitik

n Mbeturina dhe kova 

të bojës

n Helme
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Mbeturinat e
lulishtes:
n Degët e

krasitura të

pemëve dhe

shkurreve

n Gjethet

n Lulet

n Bari i kositur

n Frutat e rëna

nga pema

n Letra alumini

n Kuti biskotash, 

Kuti çaji

n Kuti konservash

n Kuti kozmetikësh

n Gota plastike

n Shishe të

lëngjeve

pastuese

n Çanta shpine, 

Qese

n Ambalazh

stirpori

n Kartona

lëngjesh-,

qumështi




